
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-04471286- -UBA-DME#FFYL Cronograma Electoral, Claustro 
de Graduados, Consejo Directivo, Juntas Departamentales, Período 2024-2026

 
VISTO la necesidad de fijar el cronograma electoral 2024 para las elecciones destinadas a 
elegir los representantes del Claustro de Graduados ante el Consejo Directivo y ante las Juntas 
Departamentales, y
CONSIDERANDO
Lo establecido en la RESCS-2024-1-UBA-REC.
Lo establecido en el “Reglamento de Composición, Funciones y Gobierno de los 
Departamentos Docentes (Resolución (CD) Nº 1778/19).
Lo acordado por este Cuerpo en su sesión del 30 de julio de 2024.
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS
RESUELVE

 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar el siguiente cronograma electoral para las elecciones del Claustro 
de Graduados destinadas a elegir sus representantes ante el Consejo Directivo y las Juntas 
Departamentales, para el período 2024-2026, estableciéndose que todos los plazos vencen a las 
17 hs:
 
18 de septiembre: CIERRE DE PADRÓN
2 de octubre: EXHIBICIÓN DE PADRÓN
7 de octubre: VENCIMIENTO IMPUGNACIÓN DE PADRÓN
10 de octubre: EXHIBICIÓN DE PADRÓN DEFINITIVO
14 y 15 de octubre: VENCIMIENTO PRESENTACIÓN DE LISTAS
16 y 17 de octubre: VENCIMIENTO EXHIBICIÓN DE LISTAS

 
 
 
 



16 y 17 de octubre: IMPUGNACIÓN DE LISTAS
21 de octubre: OFICIALIZACIÓN DE LISTAS
 
ARTÍCULO 2º.- Aprobar las fechas y horarios de elección de representantes del Claustro de 
Graduados para el Consejo Directivo y las Juntas Departamentales que figuran a continuación:
 
28 a 30 de octubre: ELECCIONES, 10 a 20 hs en la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de Buenos Aires.
30 de octubre: ESCRUTINIO, a partir de las 20.30 hs.
 
ARTÍCULO 3°. - Regístrese, comuníquese a los Consejeros Directivos, a las Direcciones de 
Gestión de Consejo Superior de la Universidad de Buenos Aires, de Consejo Directivo, de 
Posgrado, a las Secretarías de la Facultad y a todas las dependencias docentes y 
administrativas. Cumplido, vuelva a la Dirección de Consejo Directivo.

 


	fecha: Miércoles 14 de Agosto de 2024
	numero_documento: RESCD-2024-289-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-08-14T15:54:28-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Jorge Gugliotta
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-08-14T16:30:43-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-08-14T16:30:45-0300




